
Città di Giugliano in Campania

Città Metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

DETERMINAZIONE RCG N° 1133/2025 DEL 07/07/2025

N° DetSet 119/2025 del 26/06/2025

Dirigente: LUIGI DE SIMONE

OGGETTO: Liquidazione fattura PROROGA TECNICA  Affidamento  del servizio 
per la gestione delle operazioni afferenti il procedimento sanzionatorio delle 
violazioni al codice della strada dal 16 gennaio al 28 febbraio 2025 

CIG: B1F553942A

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D,Lgs n. 267/2000)

Il Responsabile LUIGI DE SIMONE, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine 
alla determinazione di cui all’oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.

N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 
82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 1133/2025, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Giugliano in Campania, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-02436-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 07/07/2025 al 22/07/2025

L'incaricato della pubblicazione
DOMENICO MANGIONE



2RCG N° 01133/2025 del 07/07/2025

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art.107 del D.lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della
dirigenza;

Visto il Decreto Commissariale  n.  373 del 08/05/2025 con cui è stato conferito al Col. Luigi De
Simone, incarico di  Dirigente-Comandante  del Settore Polizia Municipale

Visto la   Delibera Commissariale n. 1 del 28/02/2025 , con la quale è stato approvato ai sensi
dell’art.  170 del  D.lgs.  n.  267/00 il  DUP (Documento  Unico  di  Programmazione)  Annualità
2025- 2027

Visto  la delibera Commissariale n. 15 del 04/03/2025 ,  con la quale è stato approvato ai sensi
dell’art. 174 del D.lgs. n. 267/00 e art. 10 comma 15 del D.lgs n. 118/11 il Bilancio di Previsione
triennale 2025- 2027

Visto la Delibera Commissariale, con poteri della Giunta Comunale n.5 del 25/03/2025 con cui è
stato approvato il Piano Integrato Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2025-2027;

Visto la proposta del responsabile del Servizio Polizia Stradale che qui s’intende integralmente
riportata

Premesso che:

-con determinazione  dirigenziale 1166 del 05/07/2024 , a seguito procedura sul MEPA RDO
4378661 si è affidata alla società GESTIONE SERVIZI SPA il servizio “ per la gestione delle
operazioni afferenti il procedimento sanzionatorio delle violazioni al codice della strada e delle
violazioni  amministrative  diverse  di  competenza  della  Polizia  Municipale,  compresa  per  la
fornitura del software di gestione nonché di servizi complementari , per mesi 7 “ per una spesa
complessiva di € 134078,00 di cui € 109900,00 come imponibile ed € 24178,00 come IVA al
22%; 

-  che   per  il  predetto  appalto  si  è  acquisito  il  CIG   B1F553942A  e  si  è  proceduto  alla
sottoscrizione del contratto sulla piattaforma MEPA con numero di   Stipula_ NG378661 del
13/07/2024 ;

-  che con verbale prot. 80497/2024 del 14/06/2024 si è proceduto ad affidare il servizio in Via
Anticipata   a  decorrere  dal  15/06/2024  e  che  pertanto  il  servizio  trova  naturale  scadenza  il
15/01/2024;

- che con Determina Dirigenziale n. 2334 del 16/12/2024 del veniva dato avvio alla procedura
per l’affidamento del medesimo servizio; 

Dato atto : 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3RCG N° 01133/2025 del 07/07/2025

- che il servizio in parola è di pubblico interesse e, per  la sua particolarità e delicatezza deve
essere garantito senza soluzione di continuità; 

-che  pertanto  nasce l’esigenza che il servizio non sia sospeso, per evitare un grave pregiudizio
dell’Ente  e  considerato  che  l’operatore   con  propria  nota  prot  161532  del  17/12/2024  ha
manifestato la propria disponibilità in tal senso alle stesse condizioni  attualmente vigenti; 

-  che  il  capitolato  prestazionale,  approvato  con  determina  n.  832/2024,  prevede  all’Art.  3
l’opzione di proroga tecnica per mesi 1 dalla data di scadenza;

Ritenuto pertanto,  nelle  more  della  conclusione  della  nuova  procedura  di  affidamento,  di
avvalersi della facoltà di esercizio di proroga del servizio in parola dal 16 gennaio al 28 febbraio
2025 agli stessi patti e condizioni previsti per il periodo  di normale durata del contratto;

Rilevato che non è prevista la richiesta di nuovo CIG trattandosi di proroga tecnica contrattuale
prevista negli atti dell’originario affidamento che mantiene il numero B1F553942A; 

Preso atto 

-  che con determina 2472 del 27/12/2025 si è prorogato , ai sensi dell’art. 120, comma 11, del
D.Lgvo 36/2023, il servizio di cui all’oggetto in favore dell’operatore GESTIONE SERVIZI SPA
con  sede  legale  **************************************************************,
dal 16 gennaio al 28 febbraio 2025, con la clausola di risoluzione anticipata in caso di subentro
da parte della Ditta aggiudicataria , con rinuncia espressa, ora per allora a qualsiasi ed eventuale
pretesa  da  parte  di  codesta  Società,  anche  di  natura  risarcitoria,  ed  ogni  ulteriore
compenso/indennizzo/rimborso, anche in deroga a quanto previsto dall’art. 1671 del CC..

-che  la  società  GESTIONE SERVIZI  SPA ha  inoltrato  fattura  elettronica  n.  FAT/S  45/2025
assunta al protocollo n. 68201 del 19/05/2025 per € 18435,42 di cui € 15111,00 quale imponibile
ed € 3324,42 IVA al 22% , per la lavorazione degli atti giudiziari dal 16 gennaio al 28 febbraio
2025;

- che dalla verifica  effettuata  presso il  sistema operativo in uso al  Servizio Polizia Stradale
ufficio verbali, si è riscontrata la corrispondenza dei dati riportati in fattura e se ne conferma la
conformità; 

Dato atto:

-che  si  è   acquisito  il  DURC prot.  INAIL 49704694  del  26/06/2025  con  scadenza  validità
24/10/2025;

-che dalla e verifiche richieste agli uffici preposti con nota prot. 69934 del 21/05/2025,  per la

regolarità tributaria comunale, ai sensi del regolamento approvato con delibera di consiglio n.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4RCG N° 01133/2025 del 07/07/2025

86/2021, la posizione della suddetta società è risultata “Regolare” come da documentazione che

si versa agli atti; 

- che la somma complessiva di €  18435,42  di cui € 15111,00 come imponibile e per € 3324,42
per IVA 22% , relativa alle spettanze da corrispondere per il periodo  di proroga tecnica , dal 16
gennaio  al  28  febbraio  2025,  in  favore  della  società  Gestione  Servizi  SpA,
*****************************************************************************
trova  copertura  sul  capitolo  10308521  esercizo  finanziario  2025   bilancio  di  previsione
2025/2027, impegno 107/2025 ;

Dato atto 

che con nota prot.  75080 del  04/06/2024 la  ditta  Gestione  e Servizi  SpA ha fatto  pervenire
dichiarazione ai sensi dell’art. 3, comma 7 l. 13 agosto 2010 n. 136 , indicando il conto dedicato
come da documentazione che si versa agli atti

che non sussistono, in riferimento al procedimento di cui trattasi, cause di incompatibilità e/o
conflitti di interesse, della scrivente il presente atto e che sono assolti gli obblighi previsti dal
Piano  Triennale  della  Trasparenza  ed  integrità,  secondo  quanto  previsto  dal  vigente  Piano
Triennale Anticorruzione

PROPONE

Di liquidare le somme riportate nella fattura n. FAT/S 45/2025 del 19/05/2025,  per un importo
complessivo di € 18435,42  di cui € 15111,00 come imponibile in favore della ditta GESTIONE
SRVIZI  SPA
****************************************************************************,
ed ai sensi del  DPR 633/72  ( Split Payment) relativo all’IVA-la restante somma di € 3324,42
inerente all'IVA 22% della citata fattura, a favore dell’Erario così come stabilito dall’art.1 comma
629 lettera b) legge 23 dicembre 2014 n. 190;

                                                                                                      l’E.Q. Servizio Polizia Stradale

                                                                                                               Cap. Arianna Castellone

• Visto il Dlgs n. 36/2023 e ss.mm.ii.;
• Vista la legge n°241 del 07/08/1990;
• Visto il T.U.E.L., D.Lgs. n° 267 del 18 agosto 2000;
• Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità.
• Visti gli artt. 183 e 184 del D.Lgs. N°267/2000.
•

DETERMINA

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



5RCG N° 01133/2025 del 07/07/2025

-Di approvare la proposta  in premessa descritta per le motivazioni  espresse in narrativa , che
qui s’intendono integralmente richiamate; 

- di autorizzare  il  Responsabile del servizio finanziario per la liquidazione della fattura n.  .
FAT/S 45/2025 del 19/05/2025,  per un importo complessivo di € 18435,42  di cui € 15111,00
come  imponibile  in  favore  della  ditta  GESTIONE  SRVIZI  SPA
c****************************************************************************
mediante  bonifico  sul  conto  corrente  decìdicato  avente  Iban  n.
**************************************** ed ai sensi del  DPR 633/72  ( Split Payment)
relativo all’IVA-la restante somma di  €  3324,42   inerente all'IVA 22% della citata fattura, a
favore dell’Erario così come stabilito dall’art.1 comma 629 lettera b) legge 23 dicembre 2014 n.
190, 

Dare atto: 
- che la somma complessiva di €  18435,42  di cui € 15111,00 come imponibile e per € 3324,42
per IVA 22% , relativa alle spettanze da corrispondere per il periodo  di proroga tecnica , dal 16
gennaio  al  28  febbraio  2025,  in  favore  della  società  Gestione  Servizi  SpA,
c*****************************************************************************
trova  copertura  sul  capitolo  10308521  esercizo  finanziario  2025   bilancio  di  previsione
2025/2027, impegno 107/2025 ;

-  che il  supporto RUP,  per  il  presente  procedimento,  è  stato  individuato  e  confermato  nella
persona del  M.llo Pietraforte Emilio quale coordinatore del servizio contravvenzioni

-  che  si  assolve  agli  obblighi  previsti  dall'articolo  27  del  D.  Lgs.  33/2013  mediante  la
pubblicazione sul sito internet dell'ente, sezione Amministrazione Trasparente

Di Attestare:

- l’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile
del presente procedimento, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 comma 9 lett.
e) della L. n. 190/2012, né nei confronti dell’istruttore della pratica, né del personale a supporto
Rup..

-che  l’istruttoria  preordinata  all’emanazione  del  presente  atto,  curata  dal  Cap.  Arianna
Castellone, consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli
effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000;

-  Il  sottoscritto   Col.  Dr.  Luigi  De  Simone  ,  Dirigente  Comandante   del  Settore  Polizia
Municipale presso il  Comune di  Giugliano in Campania,  sotto  la propria responsabilità,  in
relazione all’art. 6 bis della Legge del  07.08.1990 n. 241, ai sensi e per gli effetti della Legge
Novembre 2012 n. 190 e del Decreto del Presidente della Repubblica28 dicembre 2000 n. 445,
DICHIARA che in relazione al presente provvedimento, non sussistono situazioni di conflitto di

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



6RCG N° 01133/2025 del 07/07/2025

interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni
tecniche, atti endoprocedimentali.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



7RCG N° 01133/2025 del 07/07/2025

Città di Giugliano in Campania – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 119/2025 del 26/06/2025, avente oggetto: 

Liquidazione fattura PROROGA TECNICA  Affidamento  del servizio per la gestione delle operazioni afferenti il 

procedimento sanzionatorio delle violazioni al codice della strada dal 16 gennaio al 28 febbraio 2025

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

13096518

liquidazione fattura 
FAT/S 45/2025 
proroga tecnica dal 16
gennaio al 28 febbraio
2025 affidamento 
gestione violazioni al 
cds

€ 18.435,42 03 01 01
10308

521
107 2025 2718 2025

Totale Importo:      € 18.435,42

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


		2025-07-07T09:04:38+0200
	DOMENICO MANGIONE


		2025-06-26T13:17:24+0200
	Arianna Castellone


		2025-06-26T14:40:01+0200
	LUIGI DE SIMONE


		2025-07-07T08:47:20+0200
	ANDREA EUTERPIO




